
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 6 sierpnia 2019 r.

Poz. 1470

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO1)

z dnia 19 lipca 2019 r.

w sprawie wzorów dokumentów oceny wskazującej czas powstania zabytku, wyceny zabytku  
oraz potwierdzenia wwozu zabytku na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 59 ust. 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2067 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzory dokumentów:

1)   oceny wskazującej czas powstania zabytku, stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia;

2)   wyceny zabytku, stanowiący załącznik nr 2 do rozporządzenia;

3)   potwierdzenia wwozu zabytku na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiący załącznik nr 3 do rozporządzenia.

§ 2. 1. Dokumenty, o których mowa w § 1, ich wydruki i kserokopie mają format A4.

2. Dla wzoru dokumentu:

1)   oceny wskazującej czas powstania zabytku ustala się odcień koloru żółtego o symbolu PANTONE 120 U, RGB 255/217/106, 
CMYK 0/8/66/0;

2)   wyceny zabytku ustala się odcień koloru zielonego o symbolu PANTONE 367 U, RGB 143/209/106, CMYK 42/0/74/0.

§ 3. Traci moc rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie wzorów 
dokumentów oceny wskazującej czas powstania zabytku, wyceny zabytku oraz potwierdzenia wwozu zabytku na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 256).

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński

1)  Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, na 
podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 2321).











Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 1470

 

pieczątka albo nagłówek organu wystawiającego dokument  

 
miejscowość i data 

   
   

POTWIERDZENIE WWOZU ZABYTKU  
NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

NR  
   
 Na podstawie art. 59 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067, z późn. zm.) potwierdzam wwóz na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej 

w dniu     
data (dd mm rrrr)   

w przejściu granicznym   
 nazwa  

zabytku zgodnego z poniższym opisem i zdjęciem. 
    

Opis zabytku1 

  

podpis organu 
 

m.p. 

    

 
 

Załącznik nr 3

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 7 –   Poz. 1470

 

Zdjęcie zabytku2 

 

Do niniejszego formularza dołączonych jest  dodatkowych kart  

 
Pouczenia: 
1 Wypełnia dokonujący wwozu pismem maszynowym, komputerowym albo odręcznie drukowanymi literami, zgodnie z opisem pola   

Organ wystawiający potwierdzenie weryfikuje dane umieszczone w opisie na podstawie okazanego zabytku oraz dokumentów umożliwiających jednoznaczną 
identyfikację zabytku, jego wiek i wartość oraz fakt, że należy on do kategorii zabytków, o których mowa w art  51 ust  1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r  
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami   
Opis zawiera nazwę zabytku (tytuł), datowanie (chronologię), cechy charakterystyczne: wady, uszkodzenia, inskrypcje i znaczniki – w pierwszej kolejności 
niewidoczne na zdjęciu i wymiary oraz, w miarę możliwości, dane dotyczące twórcy albo wytwórni, miejsca powstania, tworzywa, techniki wykonania, 
historii zabytku oraz publikacji   
Jeżeli miejsce przewidziane na opis jest niewystarczające, należy dołączyć jedną lub więcej dodatkowych kart, które powinny być ostemplowane pieczęcią 
organu i oznaczone numerem potwierdzenia wwozu  Dodatkowe karty należy trwale połączyć z niniejszym dokumentem  

2 Wykonane na jednolitym tle, w dobrej ostrości i w formacie co najmniej 9 × 13 cm, trwale połączone z niniejszym dokumentem albo naniesione za pomocą 
druku o rozdzielczości co najmniej 300 DPI  Fotografowany zabytek powinien zajmować większą część kadru  Zdjęcie połączone z dokumentem opatruje się 
w prawym dolnym rogu odciskiem suchej pieczęci tłoczonej albo zwykłej pieczęci  W przypadku zabytków, których przedstawienie nie jest możliwe na 
pojedynczym zdjęciu, należy dołączyć dodatkowe zdjęcie wykonane z innego ujęcia  Formy płaszczyznowe (malarstwo, grafiki itp ) należy fotografować 
prostopadle do ich powierzchni  




